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1. Загальні положення 

Положення поширюється на студентську громаду Запорізької державної 

інженерної академії (далі - ЗДІА). Порядок організації Студентського 

самоврядування у відокремлених структурних підрозділах визначається цим 

Положеннями. 

1.1. У вищих навчальних закладах та їх структурних підрозділах діє 

Студентське самоврядування, яке є невід’ємною частиною громадського 

самоврядування відповідних навчальних закладів. У своїй діяльності органи 

Студентського самоврядування діють відповідно до Конституції України, 

Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII, Статуту ЗДІА 

та цього Положення. 

1.2. Студентське самоврядування дає право і можливість студентам 

вирішувати питання навчання і побуту, захисту прав та інтересів студентів, а 

також брати участь в управлінні вищим навчальним закладом.  

1.3. Діяльність органів Студентського самоврядування спрямована на 

удосконалення навчального процесу, підвищення його якості, забезпечення 

виховання духовності та культури студентів, зростання у студентської молоді 

соціальної позиції. 

1.4. Принципи Студентського самоврядування: 

- добровільність, колегіальність, відкритість;  

- автономність у вирішенні питань, що входять до їх компетенції, 

самостійність у виборі форм та методів здійснення повноважень; 

- виборність та звітність представницьких органів Студентського 

самоврядування; 

- рівність прав студентів на участь у Студентському самоврядуванні, 

включаючи право обирати та бути обраним до відповідних представницьких 

органів; 

- співпраця з адміністрацією ЗДІА. 

1.5. Органи Студентського самоврядування відстоюють інтереси 

студентів незалежно від раси, політичних, релігійних та інших переконань, 

статі, віку, етнічного та соціального походження, громадянства, майнового 

стану, місця проживання, мовних або інших ознак. 

Рішення органів Студентського самоврядування є обов'язковим для 

виконання всіма студентами та мають дорадчий характер для адміністрації та 

структурних підрозділів ЗДІА. 

1.6. Органи Студентського самоврядування діють на основі принципів 

верховенства права, законності,  виборності,  добровільності,  

демократичності, гласності, гуманності, колегіальності, незалежності, 

рівноправності, підзвітності та відповідальності перед студентською 

громадою. 

1.7. Органи Студентського самоврядування не залежать від політичних 

партій  та релігійних організацій. 

1.8. У своїй діяльності органи Студентського самоврядування не 

дублюють роботу первинної профспілкової організації студентів, аспірантів та 

докторантів, а співпрацюють з нею.  



 3 

1.9. У своїй діяльності органи Студентського самоврядування можуть 

співпрацювати з органами студентського самоврядування інших навчальних 

закладів, молодіжними та іншими неполітичними організаціями. 

1.10. Адміністрація, деканати факультетів, співробітники кафедр та 

структурних підрозділів академії в межах своїх повноважень всебічно 

сприяють роботі органів Студентського самоврядування всіх рівнів. 

1.11. Єдиним вищим колегіальним органом Студентського 

самоврядування є Загальні збори (Конференція) студентів. 

1.12. Положення ухвалюється загальними зборами (конференцією) 

Студентського самоврядування та погоджується ректором. 

1.13. Представницькі, виконавчі та контрольно-ревізійні органи 

Студентського самоврядування обираються строком на один рік. 

1.14. Студенти, обрані до складу органів Студентського самоврядування, 

можуть бути усунені зі своїх посад за результатами студентського загального 

таємного голосування. Для ініціювання такого голосування потрібно зібрати 

підписи щонайменше 10 % студентів. 

1.15. Голова Студентського самоврядування та його заступники можуть 

перебувати на посаді не більш як два строки. 

1.16. Студентське самоврядування здійснюється студентами 

безпосередньо і через органи Студентського самоврядування, які обираються 

шляхом прямого таємного голосування студентів. 

 

2. Мета і завдання діяльності органів Студентського 

самоврядування 

2.1. Метою діяльності Студентського самоврядування є: 

- сприяння гармонійному розвитку особистості студента, формування в 

нього лідерських якостей, навичок майбутнього організатора та керівника; 

- удосконалення навчального процесу, підвищення його якості; 

- забезпечення виховання духовності та культури студентів; 

- сприяння різним формам соціальної активності, громадських ініціатив, 

соціалізації молодого покоління. 

2.2. Основними завданнями діяльності органів Студентського 

самоврядування є: 

- забезпечення і захист прав та інтересів студентів академії, зокрема 

стосовно організації навчально-виховного процесу;  

- забезпечення виконання студентами академії своїх обов'язків як 

громадян і студентів; 

- сприяння навчальній, науковій і творчій діяльності студентів;  

- залучення студентів до науково-дослідної роботи; 

- вирішення питань стипендіального забезпечення студентів, 

заохочення, преміювання тощо; 

- сприяння формуванню у студентів моральних та етичних норм, 

виховання патріотизму; 

- репрезентація студентства у керівних і дорадчих органах академії, 

органах влади і управління міста, області, України;  
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- координація своєї діяльності з деканатами, кафедрами, структурними 

підрозділами академії, з викладачами, кураторами академічних груп; 

- безпосередня участь студентів академії у реалізації державної 

молодіжної політики України; 

- забезпечення інформаційної, соціально-психологічної допомоги 

студентам (спільно з відповідними державними службами, а також 

структурними підрозділами академії);  

- організація співробітництва зі студентами інших вищих навчальних 

закладів освіти і молодіжними організаціями; 

- участь у вирішенні питань міжнародного співробітництва та обміну 

студентами; 

- залучення студентів у вільний від навчання час до трудової діяльності, 

а саме, участь у громадських роботах щодо благоустрою території міста, 

академії та студентських гуртожитків,  

- створення різноманітних студентських гуртків, товариств, об'єднань, 

клубів за інтересами; 

- участь в організації належних умов проживання, навчання і 

відпочинку студентів у гуртожитках, організація роботи по дотриманню ними 

дисципліни, порядку і безпеки в гуртожитках;  

- участь в організації культурно-масових і мистецьких заходів;  

- участь в організації спортивних заходів;  

- співпраця з кураторами академічних груп, адміністрацією 

гуртожитків, керівниками кафедр та інших структурних підрозділів академії; 

- пропаганда серед студентів академії здорового способу життя, 

безпечної поведінки, запобігання вчиненню ними правопорушень. 

 

3. Права та обов’язки органів Студентського самоврядування 
3.1. Органи Студентського самоврядування мають право: 

- брати участь в управлінні академією через виборних представників 

органів Студентського самоврядування у Вчених радах факультетів і академії 

та зборах Конференції трудового  колективу ЗДІА;  

- узагальнювати, аналізувати та вносити зауваження та пропозиції 

студентів щодо організації навчального процесу, соціально-побутових 

проблем та інших питань життєдіяльності академії і звертатися до 

адміністрації з пропозиціями щодо їх вирішення; 

- брати участь у роботі комісій з призначення стипендій (рекомендувати 

включення до складу стипендіальних комісій представників органів 

Студентського самоврядування); 

- вносити пропозиції про преміювання студентів за погодженням 

Президентів  Сенатів факультетів; 

- погоджувати переведення осіб, які навчаються у ЗДІА за контрактом 

за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб, на навчання за державним 

замовленням; 

- брати участь у поселенні та виселенні студентів в гуртожитоках, в 

роботі комісії з профілактики правопорушень;  



 5 

- сприяти працевлаштуванню осіб, які навчаються у ЗДІА; 

- брати участь у розробці документів (подавати проекти, пропонувати 

зміни, вносити заперечення тощо), що регламентують діяльність посадових 

осіб і трудового колективу ЗДІА з усіх питань, пов'язаних із правами 

студентів або правами Студентського самоврядування; 

- входити до складу приймальної комісії; 

- приймати акти, що регламентують їх організацію та діяльність; 

- звертатися до адміністрації з проханням щодо заснування 

студентських друкованих та електронних засобів інформації та брати участь у 

їх виданні; 

- отримувати від адміністрації інформаційну, правову, психологічну та 

інші форми допомоги студентам з питань, пов’язаних з навчанням або 

перебуванням в ЗДІА; 

- отримувати від адміністрації консультативну підтримку та 

інформацію, необхідну для виконання своїх завдань;  

- організовувати зустрічі з представниками ректорату та адміністрації 

ЗДІА; 

- вносити пропозиції щодо змісту навчальних планів та програм; 

- вносити пропозиції щодо розвитку матеріальної бази вищого 

навчального закладу, в тому числі з питань, що стосуються побуту та 

відпочинку студентів; 

- лідери Студентського самоврядування мають право оформити 

навчання за індивідуальним графіком за умови успішного навчання (бал не 

нище 4,5) та за згодою деканів.  

3.2. Голова Студентського самоврядування, Президенти Сенатів 

факультетів (Рада Президентів), Голова Ради гуртожитків та командир  

судентської дружини «БАРС» мають право бути членами Вчених рад 

факультетів, членами Вченої ради ЗДІА та Конференції трудового колективу 

академії.  

Студенти мають  право бути обраними  до складу Вченої ради 

факультету, Вченої ради ЗДІА та делегатами Конференції трудового 

коллективу академії.  Згідно Закону України «Про вищу освіту» (від 01.07.14 

№ 1556-VІІ) до Вченої ради обираються не менш ніж 10% шляхом прямих 

таємних виборів із числа студентів, що навчаються. Згідно закону України до 

Конференції трудового колективу обираються не менш ніж 15% шляхом 

прямих таємних виборів із числа студентів,  що навчаються. Кількісний  склад 

визначається Положенням про Вчену раду академії та Положенням про 

Конференцію трудового колективу ЗДІА. 

3.3. Голова Студентського самоврядування, Голова Ради гуртожитків 

мають право бути членами Ради з навчально-виховної роботи, Комісії з 

профілактики правопорушень у ЗДІА.  

3.4. Голова Студентського самоврядування, заступники Голови 

Студентського самоврядування, Президенти Сенатів факультетів, Голова Ради 

гуртожитків, командир студентської дружини «БАРС», мають право на 

навчання за індивідуальним графіком за умови успішного навчання (бал не 
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нище 4,5) та за згодою деканів.  

3.5. Органи Студентського самоврядування, в межах наданих їм 

повноважень, зобов'язані: 

- чітко дотримуватися цього Положення та законодавства України; 

- забезпечувати дотримання прав та обов’язків студентів і сприяти 

виконанню студентами своїх обов’язків; 

- порушувати проблеми студентів перед адміністрацією ЗДІА; 

- надавати допомогу адміністрації щодо виконання завдань у сфері 

навчально-виховної роботи; 

- сприяти розвитку та вдосконаленню Студентського самоврядування; 

- забезпечувати регулярне інформування студентів з усіх питань 

студентського життя в студентських засобах масової інформації, в тому числі 

електронних; 

- координувати свою діяльність з іншими студентськими об’єднаннями, 

осередками тощо; 

- вирішувати інші питання, пов’язані з правами студентів або 

Студентського самоврядування, що потребують розгляду на засіданнях 

колегіальних та робочих органів ЗДІА; 

- звітувати перед студентською громадою відповідного рівня щодо 

проведеної роботи не рідше разу на рік або на вимогу адміністрації. 

 

 

4. Структура і організація роботи органів Студентського 

самоврядування  

4.1. Студентське самоврядування здійснюється на рівні академічної 

групи, факультету, гуртожитку, всієї академії. На всіх рівнях органи 

Студентського самоврядування є виборними. 

4.2.  Вищим органом Студентського самоврядування є Загальні збори 

(Конференція) студентів ЗДІА, де ухвалюють Положення про Студентське 

самоврядування, визначають структуру, повноваження та порядок проведення 

прямих таємних виборів представницьких та виконавчих органів 

Студентського самоврядування.  

4.3. Органами Студентського самоврядування академії є: Рада 

президентів, Рада гуртожитків та Студентська дружина «БАРС». На їх базі 

можуть створюватися інші органи Студентського самоврядування ЗДІА. 

4.4. Органи Студентського самоврядування академії взаємодіють з 

громадськими організаціями академії, профкомом студентів, аспірантів та 

докторантів, Студентським науковим товариством та іншими. 

4.5. Голова Студентського самоврядування діє на підставі Положення 

про Cтудентське самоврядування. 

4.6. Голова Ради гуртожитків організовує роботу Ради згідно Положення 

про Cтудентське самоврядування.   

4.7. Командир студентської дружини «БАРС» діє згідно Положення про 

Cтудентське самоврядування. 

4.8. Засідання всіх органів Студентського самоврядування 
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оформлюються протоколами та підписуються Керівниками або заступниками 

і секретарями. 

4.9. Секретарі органів Студентського самоврядування займаються 

діловодством у своєму структурному підрозділі. 

4.10. Керівники та секретарі органів Студентського самоврядування 

відповідають за збереження документації, передачу копій адміністрації. 

4.11. Керівники всіх органів Студентського самоврядування в кінці 

терміну дії їхніх повноважень звітують про виконану роботу на Загальних 

зборах (Конференції) Студентського самоврядування, на Загальних зборах 

(Конференціях) студентів факультетів, на Загальних зборах студентів-

мешканців гуртожитків, на зборах Студентської дружини «БАРС». 

4.12. Голова Судентського самоврядування візує накази, що стосуються 

Студентського складу.  

 

 

5.  Взаємодія керівництва ЗДІА з органами Студентського 

самоврядування 

5.1. Керівництво має право: 

- подавати стипендіальній комісії пропозиції щодо відзначення та 

заохочення студентів, які активно працюють в органах Студентського 

самоврядування; 

- отримувати інформацію про діяльність органів Студентського 

самоврядування (плани, звіти, копії протоколів засідань, інформацію про 

поточну діяльність тощо); 

- скликати позачергові загальні збори чи конференцію студентів у 

випадках недотримання керівниками органів Студентського самоврядування 

Статуту вищого навчального закладу та Положення про Студентське 

самоврядування; 

- брати участь, через своїх представників, із дорадчим голосом у заходах, 

що проводять органи Студентського самоврядування (загальних зборах, 

конференціях, тощо). 

5.2.  Керівництво зобов’язане: 

- щорічно забезпечувати розгляд та врахування поданих пропозицій 

щодо змісту та фінансування річних заходів, пов’язаних з діяльністю 

Студентського самоврядування, всебічно допомагати у їхній реалізації; 

- інформувати органи Студентського самоврядування про важливі 

рішення, які стосуються життєдіяльності студентів; 

- проводити зустрічі Ради Президентів з ректором не рідше одного 

разу в семестр; 

- погоджувати з представницьким органом Студентського 

самоврядування: 

- відрахування студентів з вищого навчального закладу та їх 

поновлення на навчання;  
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- переведення осіб, які навчаються у вищому навчальному закладі 

за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб, на навчання за 

державним замовленням;  

- поселення осіб, які навчаються у вищому навчальному закладі, 

в гуртожиток і виселення їх з гуртожитку;  

- забезпечити студентські гуртожитки для проживання немісцевих 

осіб, які навчаються у академії; 

- забезпечити належні умови для діяльності органів Студентського 

самоврядування (надає приміщення, меблі, оргтехніку, забезпечує 

телефонним зв’язком, постійним доступом до Інтернету, відводить місця для 

встановлення інформаційних стендів тощо), про що укладається відповідна 

угода. 

 

6.  Загальні збори (Конференція) студентів ЗДІА 
6.1. Єдиним вищим колегіальним органом Студентського самоврядування 

є Загальні збори (Конференція) Студентського самоврядування ЗДІА.  

6.2. Загальні збори студентів проводяться  щорічно. 

6.3. Загальні збори студентів можуть бути черговими та позачерговими. 

Позачергові загальні збори студентів скликаються на вимогу не менш як 

десяти відсотків від загальної кількості студентів органом Студентського 

самоврядування.  

6.4. За організацію та проведення Загальних зборів студентів несе 

відповідальність Голова Студентського самоврядування.  

6.5 Порядок проведення загальних зборів студентів ЗДІА. 

6.5.1. Перед початком загальних зборів студентів здійснюється їх 

реєстрація за списками, попередньо затверджених Президентами сенатів  

факультетів, за наявності студентського квитка.  

6.5.2. На початку загальних зборів студентів із числа присутніх 

обирається головуючий, секретар та лічильна комісія загальних зборів. 

6.5.3. Обговорення питань на загальних зборах студентів відбувається 

відповідно до затвердженого ними порядку денного.  

6.5.4. Загальні збори студентів проводяться гласно і відкрито. Право бути 

присутнім та брати участь в обговоренні питань має кожен студент. За 

рішенням загальних зборів студентів право виступу на ній може бути надано 

представникові адміністрації.  

6.5.5. Рішення на загальних зборах студентів приймаються шляхом 

прямого відкритого голосування присутніх (шляхом підняття руки).  

Рішення загальних зборів студентів вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосувала не менш як 50%+1 від кількості присутніх, крім випадків, 

передбачених цим Положенням. 

6.5.6. Загальні збори студентів протоколюються. Ведення протоколу 

покладається на секретаря загальних зборів. Протокол складається упродовж 

дня проведення загальних зборів студентів та підписується головуючим та 

секретарем загальних зборів. 

6.6. На Загальних зборах (Конференції):  
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- ухвалюють Положення про Студентське самоврядування; 

- формують і затверджують склад виконавчого органу Студентського 

самоврядування; 

- визначають структуру, повноваження та порядок проведення прямих 

таємних виборів представницьких та виконавчих органів Студентського 

самоврядування на всіх рівнях; 

- заслуховують звіти голів органів Студентського самоврядування, 

приймають рішення щодо ефективності їх  діяльності;  

- заслуховують звіт голови контрольно-ревізійної комісії; 

- обирають членів ревізійної комісії; 

- складають та приймають кошторис для потреб Студентського 

самоврядування; 

- затверджують делегатів до Конференції трудового колективу та членів 

Вченої ради та вносять їх до бюлетеня для таємного голосування. Згідно 

закону України до Вченої ради обираються не менш ніж 10% виборних 

представників із числа студентів, та до Конференції трудового колективу 

обираються не менш ніж 15% виборних представників із числа студентів .  

- заслуховують виступи кандидатів на посаду Голови Студентського 

самоврядування ЗДІА; 

- кожен кандидат на посаду Голови Студентського самоврядування має 

право виступити перед присутніми та представити свою програму; 

- кандидати на посаду Голови Студентського самоврядування виступають 

за списком  в алфавітному порядку; 

- після закінчення виступу кандидата на посаду Голови Студентського 

самоврядування  учасники загальних зборів мають право задати свої 

запитання кандидату;  

- регламент запитань визначається загальними зборами студентів; 

- за дотриманням регламенту слідкує головуючий на зборах;  

- відкритим голосуванням обирається Лічильна комісія. З їх числа 

обирається Голова Лічильної комісії; 

- приймають рішення з основних питань студентського життя, якщо 

вирішення таких питань віднесено до компетенції органів Студентського 

самоврядування. 

6.7. Делегати Конференції трудового колективу та члени Вченої ради 

обираються на 1 рік.  

6.8. У разі незадовільної оцінки діяльності або систематичного 

невиконання своїх обов’язків органами та представниками Студентського 

самоврядування,  студенти мають право ініціювати проведення позачергових 

виборів Голови Студентського самоврядування та інших представників 

органів Студентського самоврядування в органах громадського 

самоврядування академії та у Вченій раді згідно цього положення та діючого 

законодавства. 

6.9. Рішення Загальних зборів ухвалюються шляхом відкритого 

голосування простою більшістю голосів присутніх студентів та мають 

обов'язковий характер для органів Студентського самоврядування.  
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6.10. Протокол Загальних зборів затверджується підписами головуючого 

та секретаря. 

 

7. Голова Студентського самоврядування Запорізької державної 

інженерної академії 

7.1. Головою Студентського самоврядування може бути обраний студент 

денної форми навчання, який не має заборгованості, середній бал навчання не 

менше 4,5 (що підтверджується довідкою з деканату) та має досвід роботи на 

керівних посадах в органах Студентського самоврядування не менше 1 року. 

Голова Студентського самоврядування є членом Вченої ради ЗДІА за 

посадою.  

7.2. Голова Студентського самоврядування обирає з числа студентів 

першого заступника Голови Студентського самоврядування та заступників 

голови Студентського самоврядування у кількості не більше двох, яким може 

делегувати частину своїх повноважень, що не позбавляє його можливості 

здійснювати ці повноваження особисто.  

7.3. Під час відсутності або коли Голова Студентського самоврядування 

не може тимчасово виконувати свої повноваження, перший заступник 

приймає на себе обов’язки Голови студентського самоврядування.  

7.4. З припиненням студентом 4 курсу, який займає одну з керівних 

посад у органах Студентського самоврядуванні, навчання в ЗДІА, 

припиняється його участь в діяльності органів Студентського 

самоврядування, а його  повноваження переходять до його заступника, але 

повертаються у випадку поновлення статусу студента 5 курсу ЗДІА. 

Відповідні зміни повинні бути протокольно затвердженні ЦВКСС ЗДІА та/або  

протокольним рішення Ради президентів ЗДІА 

7.5. В разі обрання Головою Студентського самоврядування діючого 

президента одного з факультетів, Голови Ради гуртожитків, командира 

студентської дружині «Барс», останній передає свої повноваження своєму 

заступнику, який виконує обов’язки президена факультету, Голови Ради 

гуртожитків, командира студентської дружині «Барс», до наступних виборів. 

7.6. Голова Студентського самоврядування може обирати з числа 

студентів секретаря Студентського самоврядування. Секретар Студентського 

самоврядування складає зміст оголошень та  списки учасників заходів, 

конференцій, круглих столів тощо, веде протоколи засідань, облік виконаних 

рішень, відповідає за документообіг. Голова та секретар Студентського 

самоврядування несуть відповідальність за збереження його документації. 

7.7. Голова Студентського самоврядування ЗДІА: 

- відповідає за організацію і контроль діяльності органів Студентського 

самоврядування; 

- видає розпорядження у межах своєї компетенції; 

- організовує контроль за виконанням обов'язків керівниками органів 

Студентського самоврядування усіх рівнів; 

- у випадках, визначених цим Положенням, або за власним бажанням 

бере участь у роботі інших колегіальних, робочих органів та комісій ЗДІА за 
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погодженням з ректором; 

- призначає на посаду голів комітетів Студентського самоврядування; 

- забезпечує проведення Загальних зборів студентів; 

- має право ініціювати проведення позачергових Загальних зборів 

студентів; 

- представляє інтереси студентської громади в зовнішніх відносинах у 

межах своєї компетенції; 

- звертається до ректора з питаннями щодо проблем освіти та 

Студентського самоврядування в межах своєї компетенції; 

- бере участь у виборі форм та методів заохочення студентів, визначенні 

та розподілі матеріальної допомоги, засобів, спрямованих на забезпечення 

ефективного функціонування органів Студентського самоврядування та 

студентських організацій; 

- має право отримувати необхідну інформацію від адміністрації та 

органів Студентського самоврядування для здійснення своєї діяльності; 

- має право ініціювати укладання угод зі студентськими радами вищих 

навчальних закладів України, студентськими радами вищих навчальних 

закладів інших країн для спільної діяльності та підвищення професійного 

рівня органів Студентського самоврядування або розвитку відносин між 

вищими навчальними закладами; 

- здійснює загальне керівництво організаційною, фінансовою та 

господарською діяльністю органів Студентського самоврядування; 

- забезпечує контроль за виконанням рішень Студентського 

самоврядування органами Студентського самоврядування; 

- звітує про роботу Студентського самоврядування перед студентами на 

загальних зборах;  

- має інші повноваження, передбачені цим Положенням, та/або наданими 

Загальними зборами студентів (Конференцією). 

 

 

8. Центральна виборча комісія Студентського самоврядування ЗДІА та 

порядок проведення виборів до органів Студентського самоврядування 

ЗДІА 

8.1. Центральна виборча комісія Студентського самоврядування ЗДІА 

(далі ЦВКСС ЗДІА) – комісія, що призначається відповідним протокольним 

рішенням Ради президентів ЗДІА задля організації та проведення виборів до 

органів Студентського самоврядування ЗДІА.  

8.2. Права та обов’язки ЦВКСС ЗДІА: 

- підготовка списків, протоколів та іншої нормативної документації задля 

проведення виборів до органів Студентського самоврядування ЗДІА. 

- призначення дати, часу та місця проведення загальних зборів 

Студентського самоврядування ЗДІА, загальних зборів Студентських 

самоврядувань факультетів, Ради гуртожитків ЗДІА, та студентської дружини 

«БАРС». 

- призначення процедури проведення загальних зборів та виборів; 
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- висвітлення та оприлюднення виборчого процесе через офіційний сайт 

ЗДІА та/або сторінку Студентського самоврядування ЗДІА.  
- здійснює загальне керівництво виборчим процесом органів 

Студентського самоврядування, делегатів на Конференцію трудового 
колективу, членів Вченої ради ЗДІА;  

- оголошує про початок виборчого процесу;  
- затверджує форми бюлетенів для голосування, іншу виборчу 

документацію;  
- забезпечує виготовлення списків виборців, бюлетенів для голосування; 

- безпосередньо проводить вибори; 

- встановлює та оголошує результати виборів;  
- приймає рішення з усіх питань, пов’язаних з виборчим процесом, не 

врегульованих відповідними актами; 
- має право доручати проведення виборів на факультетах до Ради 

гуртожитків або на посаду Голови студентської дружини «БАРС» місцевим 
виборчим комісіям відповідним протокольним рішенням, вказуючи ФІО, 
групу, факультет осіб, що входять до місцевої виборчої комісії;  

- здійснює інші повноваження, передбачені цим Положенням. 

8.3. Виборчий процес здійснюється на засадах: 

- законності та заборони незаконного втручання у виборчий процес;  
- гласності та відкритості виборчого процесу;  
- неупередженості до кандидатів з боку адміністрації факультету, 

громадських організацій та діючих органів Студентського самоврядування;  
- свободи передвиборної агітації, рівних можливостей доступу до засобів 

масової інформації;  
- рівності всіх кандидатів. 

8.4. Кандидатам на посади у органах Студентського самоврядування 

гарантується право на агітацію, якщо така агітація не суперечить Закону 

України «Про вищу освіту», не ображає честі та гідності інших кандидатів, 

складається з викладення програмних цілей. Передвиборча агітація за день до 

виборів забороняється.  
Кандидат на посаду Голови Студентського самоврядування подає заяву 

про участь у виборах та довідку з деканату про відсутність заборгованості та 
середній бал навчання діючому Голові Студентського самоврядування за 
місяць до виборів.  

 Голови органів Студентського самоврядування обираються студентами 
академії шляхом прямого таємного голосування студентів денної форми 
навчання більшістю голосів строком на один рік.  

 Керівник Студентського самоврядування та його заступники можуть 
перебувати на посаді не більш як два строки.   

Організація виборів органів Студентського самоврядування та Голови 
Студентського самоврядування покладається на ЦВКСС ЗДІА.    

8.5. Проведення таємного голосування.  
Студент, який бажає реалізувати право голосу, пред’являє членові 

ЦВКСС ЗДІА, або місцевої виборчої комісії, студентський квиток, залікову 
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книжку або інший документ посвідчення особи студента. Член ЦВКСС ЗДІА, 

або місцевої виборчої комісії  перевіряє його наявність у списку виборців, 

видає студентові під розпис виборчий бюлетень. Студент заповнює виборчий 

бюлетень та опускає його у виборчу скриньку, яка має знаходитися у полі 

зору членів ЦВКСС ЗДІА, або місцевої виборчої комісії.  
Кожен студент в отриманому бюлетені виставляє позначку навпроти 

прізвища кандидата, якого обирає. У випадку, якщо він не поставить жодної 

позначки, поставить кілька позначок або поставить позначку у 
невстановленому місці, бюлетень буде визнано недійсним.  

8.6. Підрахунок голосів та оголошення результатів виборів.  
8.6.1. По закінченню терміну голосування ЦВКСС ЗДІА, або місцева 

виборча комісія збирається на засідання, яке триває до встановлення 
результатів виборів.  

Впевнившись в тому, що голосування закінчилося, ЦВКСС ЗДІА, або 

місцева виборча комісія розпечатує урни та вилучає увесь вміст на спеціально 
підготовлений стіл, на якому не повинно бути ніяких предметів крім лотків, 

табличок з прізвищами кандидатів та табличка «недійсні бюлетені», які 
слугують для складування підрахованих бюлетенів.  

8.6.2. Після вилучення вмісту останньої урни члени ЦВКСС ЗДІА, або 

місцева виборча комісія підраховують бюлетені, викладаючи у відповідні 
лотки. Жодна особа, окрім члена ЦВКСС ЗДІА, або місцевої виборчої комісії, 

не може втручатися в підрахунок голосів.  
Члени ЦВКСС ЗДІА, або місцева виборча комісія несуть персональну 

відповідальність за достовірність результатів голосування.  
8.6.3. Після завершення підрахунку голосів ЦВКСС ЗДІА, або місцева 

виборча комісія складає протоколи (4 шт.) в яких повинна міститись така 
інформація: 

- кількість бюлетенів, що було видано делегатам; 
- кількість невикристаних бюлетенів; 
- кількість бюлетенів, що знаходилася в урнах; 
- кількість бюлетенів, які визнані недійсними; 
- кількість голосів, відданих за кожного з кандидатів; 
- прізвище, ім’я, по батькові, факультет, курс та група студента, якого 

обрано Головою Студентського самоврядування ЗДІА. 
8.6.4. Перелік протоколів лічильної комісії: 

- ПРОТОКОЛ №1 засідання студентської виборчої комісії (СВК) ЗДІА  

про обрання Голови студентської виборчої комісії; 

- ПРОТОКОЛ №2 засідання студентської виборчої комісії (СВК) щодо 

результатів таємного голосування до обрання Голови Студентського 

самоврядування ЗДІА; 

- ПРОТОКОЛ №3 засідання студентської виборчої комісії щодо 

результатів таємного голосування  до обрання делегатів Конференції 

трудового колективу ЗДІА; 

- ПРОТОКОЛ №4 засідання студентської виборчої комісії щодо 

результатів таємного голосування  до обрання членами Вченої ради ЗДІА. 
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8.7. Протокол підписується всіма членами ЦВКСС ЗДІА, або місцева 
виборча комісія (включаючи голову та секретаря). Бюлетені складаються в 
конверти та запечатуються. В одному конверті мають знаходитися недійсні 
бюлетені, в інших – бюлетені з голосами по кожному з кандидатів окремо. 

8.8. Після підписання протоколу підрахунку голосів голова ЦВКСС 
ЗДІА, або місцева виборча комісія оприлюднює результати таємного 
голосування загальних зборів студентів через ЗМІ. 
 8.9. Кандидатам на головуючі посади органів Студентського  
самоврядування ЗДІА, або – Голову студентського самоврядування ЗДІА 
забороняється приймати участь у виборчому процесі, забороняється бути в 
одному приміщенні з ЦВКСС ЗДІА, або МВК під час підрахунку голосів. 
Представники кандидатів, та незалежні спостерігачі мають право бути 
присутніми під час процесу підрахунку голосів.  

8.10. ЦВКСС ЗДІА  має право визнати вибори такими що не відбулися, 
або відбулися з порушеннями, та відмінити їх результати за таких умов: 

- порушення процедури проведення виборів до органів Студентського 
самоврядування ЗДІА; 

- втручання представників адміністрації ВНЗ, або інших 
посадових/непосадових осіб у процес проведення виборів; 

- зрив процесу виборів; 
- недопуск спостерігачів до поцесу підрахунку голосів, підготовки та 

проведення виборів.  
Всі ці факти повинні підтверджуватися письмовими скаргами на ім’я 

голови ЦВКСС ЗДІА студентами ЗДІА. В такому випадку ЦВКСС ЗДІА 
повинно призначити повторну процедуру вибрів до цього органу 
Студентського самоврядування ЗДІА, або на посаду Голови студентського 
самоврядування ЗДІА, зі списком кандидатів, що подали свої документи до 
цього органу/посаду. 

 

9. Контрольно-ревізійна комісія Студентського самоврядування 

ЗДІА 

9.1. Контрольно-ревізійна комісія, далі КРК, є наглядовим органом 

Студентського самоврядування. 

9.2. В своїй діяльності КРК керується Положенням про Студентське 

самоврядування. 

9.3. КРК обирається з числа студентів  для здійснення поточного 

контролю за станом використання майна, виконання бюджету органів 

Студентського самоврядування.  

9.4. На загальних зборах студентів факультету обирається один 

представник до складу КРК Студентського самоврядування. 

9.5. На засіданні КРК члени комісії обирають Голову КРК. Головою КРК 

може бути людина, яка задіяна в органах Студентського самоврядування  не 

менше одного року. 

9.6. Голова КРК вважається обраним, якщо за нього проголосувало 

більше половини членів КРК. 
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9.7. Голова КРК обирається терміном на один рік. 

 

10. Правовий статус делегата Конференції трудового колективу  

ЗДІА 

10.1. Кандидатури делегатів Конференції трудового колективу та членів 

Вченої ради ЗДІА від факультетів висуваються на загальних зборах студентів 

факультету та затверджуються Загальними зборами студентів академії.  

10.2. Делегати Конференції трудового колективу є представниками 

інтересів студентської громади, яка їх обрала.  

10.3. Повноваження делегата Конференції трудового колективу  

починаються з моменту першого урочистого засідання Конференції і 

закінчуються в момент припинення його повноважень. Повноваження 

делегата підтверджуються мандатом, який видається делегату Мандатною 

комісією Конференції трудового колективу. 

10.4. Делегат зобов’язаний брати участь у зборах відповідної 

Конференції трудового колективу. На час засідання делегат звільняється від 

навчального процесу відповідним наказом ректора. 

 

 

11. Рада Президентів Студентського самоврядування ЗДІА 

11.1. Загальні положення 

Рада президентів Студентського самоврядування, далі Рада президентів, 

є органом Студентського самоврядування ЗДІА. 

У своїй діяльності Рада президентів керується Законом України Про 

вищу освіту від 01.07.2014 № 1556-VII, нормативними документами 

Міністерства освіти і науки України та цим Положенням. 

11.2. Мета та завдання Ради президентів 

Метою діяльності Ради президентів  є підвищення соціальної активності 

студентів через залучення їх до управління справами академії, підвищення 

їхньої ініціативності і відповідальності за своє навчання, свій особистий 

розвиток і розвиток академії.   

Завданнями Ради президентів є: 

- сприяння розвитку Студентського самоврядування; 

- забезпечення виконання студентами своїх обов'язків, як студентів; 

- захист прав та інтересів студентів; 

- організація співробітництва зі студентами інших вищих навчальних 

закладів і молодіжними організаціями; 

- участь у роботі керівних органів академії. 

11.3. Структура і організація роботи Ради президентів 

Рада президентів є робочим органом Студентського самоврядування 

академії в період між проведенням зборів. 

До складу Ради президентів входять: Голова Студентського 

самоврядування ЗДІА, заступники Голови Студентського самоврядування з 

внутрішніх та зовнішніх питань, Президенти сенатів факультетів,  голова Ради 

гуртожитків, командир Студентської дружини «Барс», голови комітетів. 
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Голова Студентського самоврядування веде засідання Ради президентів, 

а секретар веде його протоколи. 

Засідання Ради президентів вважається дійсним, якщо на ньому присутні 

більше двох третин членів Ради президентів. 

На кожному засіданні Ради президентів складається протокол, який 

підписує секретар та Голова Студентського самоврядування ЗДІА.  

При Раді президентів створюються комітети за напрямками роботи 

Студентського самоврядування: 

 інформаційний  комітет: 

- інформує студентів про всі заходи Студентського самоврядування в 

академії та за її межами; 

- організовує конкурс стінгазет та фотоконкурси в академії; 

- забезпечує наглядну агітацію, інформацію на стенді Студентського 

самоврядування, на сайті академії та в газеті; 

- бере участь у організації та проведенні Дня відкритих дверей в 

академії; 

-   налагоджує зв'язки з іншими студентськими організаціями міста; 

 благодійний комітет: 

-   організовує благодійні акції в академії та за її межами; 

-   підтримує студентську ініціативу щодо проведення благодійних акцій, 

розглядає кожну подану ідею, знаходить можливість проведення заходу; 

-  слідкує за організацією поїздок до інтернатів, дитячих будинків, 

відділень дитячих лікарень, якими опікуються студенти академії; 

-   бере  участь у організації та проведенні щорічних акцій студентів 

академії «День Донора», «Серце до серця»; 

- бере участь в заходах в рамках Всеукраїнської інформаційно-

профілактичної акції «Молодь України за здоровий спосіб життя»;  

-  співпрацює з відповідними комітетами інших вищих навчальних 

закладів міста; 

-  співпрацює з благодійними організаціями та фондами міста;  

 комітет з патріотичного виховання: 

- сприяє розвитку та підтримці формування громадянської свідомості 

та відповідальності студентів; 

- сприяє вихованню правової культури, поваги до Конституції 

України, Законів України, державної символіки – Герба, Прапора, Гімну 

України; 

- підтримує традицій, історії академії та сприяє формуванню 

вузівського патріотизму; 

- організовує у ЗДІА заходи, спрямовані на виховання національно-

патріотичного та громадянського обов’язку студентів;  

- співпрацює з державними та громадськими організаціями міста у 

напрямку реалізації програми з патріотичного виховання. 

- співпрацює з підприємствами та установами з метою створення умов 

професійного зростання та подальшого працевлаштування студентів; 

- проводить заходи, спрямовані на реалізацію інтелектуальних та 
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творчих проектів, поліпшення професійної орієнтації, розвиток мотивації до 

праці;  

- залучає студентів академії до державної служби та служби в органах 

місцевого самоврядування. 

Кожний комітет очолює Голова комітету, який керує діяльністю та 

направляє роботу свого комітету. 

11. 4. Права і обов‘язки членів Ради президентів 

Рада президентів збирається не менше одного разу на місяць для  

рішення поточних питань, звітів про виконану роботу, затвердження 

подальших планів роботи Студентського самоврядування ЗДІА в цілому та 

окремих комітетів. 

Члени Ради президентів мають право бути обраними до складу Вченої 

ради ЗДІА та делегатами Конференції трудового колективу. 

Члени Ради президентів зобов’язані чітко дотримуватись Положення про 

Студентського самоврядування ЗДІА, виконувати рішення Студентського 

самоврядування, що спрямовані на досягнення мети, вирішувати питання з 

організації життєдіяльності студентських колективів та кожного студента. 

Щорічно у період підготовки до звітної та звітно-виборчої конференції 

Президенти сенатів факультетів зобов’язані надавати звіт про виконану 

роботу для своєчасної та якісної підготовки звіту про роботу Студентського 

самоврядування. 
11.5. Рада Президентів ЗДІА має право протокольно доручати ті чи інші 

завдання представникам органів Студентського самоврядування ЗДІА.  

11.6. Ліквідація Ради президентів 

Рішення питання про ліквідацію Ради президентів приймаються 

загальними зборами студентів кількістю 2/3 голосів. 

Вирішення питання про ліквідацію Ради президентів може бути винесене 

на розгляд за вимогою не менше 2/3 членів Студентського самоврядування 

ЗДІА. 

12. Рада гуртожитків ЗДІА 

12.1. Загальні положення 

Рада гуртожитків є структурним підрозділом Студентського 

самоврядування ЗДІА. 

У своїй діяльності Рада гуртожитків керується нормативними 

документами Міністерства освіти і науки України, Законом України Про вищу 

освіту від 01.07.2014 № 1556-VII, Статутом ЗДІА та цим Положенням. 

Основою діяльності Ради гуртожитків є тісна взаємодія з адміністрацією 

гуртожитків і вузу. 

12.2. Мета і завдання Ради гуртожитків 

Рада гуртожитків функціонує як структурний підрозділ Студентського 

самоврядування ЗДІА для забезпечення виконання своїх обов'язків 

студентами-мешканцями гуртожитків, захисту їх прав і сприяння 

гармонійному розвитку особистості студентів. 

Рада гуртожитків створюється в академії з метою вдосконалення 

організаційно-виховної роботи, сприяння адміністрації гуртожитку в 
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поліпшенні житлово-побутових та санітарно-гігієнічних умов у гуртожитках. 

Основні завдання Ради гуртожитків: 

- забезпечення і захист прав та інтересів студентів, що мешкають у 

гуртожитках; 

- забезпечення виконання студентами Правил внутрішнього розпорядку; 

- сприяння у створенні необхідних умов для проживання, навчання і 

відпочинку студентів; 

- сприяння діяльності студентських гуртків, товариств, об'єднань, клубів 

за напрямками; 

- організація співробітництва зі студентами інших навчальних закладів 

та молодіжними організаціями; 

- безпосередня участь студентів у реалізації державної молодіжної 

політики; 

- залучення студентів до трудової діяльності по благоустрою 

гуртожитків у вільний від навчання час; 

- координація діяльності старост квартир. 

12.3. Структура і організація роботи Ради гуртожитків 

Рада гуртожитків обирається прямим відкритим голосуванням на 

загальних зборах студентів, які мешкають у гуртожитках, терміном на 1 рік. 

Зборами мешканців кожної з квартир обирається староста квартири 

терміном на 1 рік. 

До складу Ради гуртожитків входять обрані представники від кожної 

квартири,   голова, його заступники та секретар. 

Голова організовує роботу Ради гуртожитків згідно з затвердженим 

планом, бере участь у засіданнях органів Студентського самоврядування, 

комісії з профілактики правопорушень та профкому студентів, аспірантів та 

докторантів з питань роботи гуртожитків. Голова ради гуртожитків 

обирається на один рік згідно процедури та у строки визначені ЦВКСС ЗДІА. 

Секретар Ради гуртожитків веде протоколи засідань, організовує 

контроль за виконанням рішень Ради, доповідає про їх виконання. 

При Раді створюються комісії за напрямками роботи: культурно-

просвітницька, спортивно-оздоровча, житлово-побутова, санітарно-гігієнічна, 

громадського порядку, редколегія тощо.  

Засідання Ради гуртожитків проводяться не рідше одного разу на місяць і 

вважаються правомірними, якщо на них присутні не менше 2/3 обраних до її 

складу членів. 

Рішення Ради гуртожитків приймаються більшістю голосів її членів, 

узгоджуються з адміністрацією гуртожитків. Вони є обов'язковими для всіх 

мешканців гуртожитків. 

Кожне засідання Ради гуртожитків фіксується протоколом, що 

підписується головою або його заступником та секретарем. 

Рада гуртожитків двічі на рік на загальних зборах мешканців 

гуртожитків звітує про виконану роботу. 

Дострокові перевибори Ради гуртожитків проводяться за вимогою 2/3 

його членів або не менше половини мешканців гуртожитків. 
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Усунення від членства в Раді гуртожитків відбувається за особистою 

заявою або за рішенням Ради, зважаючи на явне невиконання обов'язків. 

12.4. Функції Ради гуртожитків 

Участь в організації поселення студентів у гуртожитки та виселення з 

них. 

Організація належного побуту, відпочинку, дозвілля студентів у 

гуртожитках. 

Організація і проведення роботи, пов'язаної з поліпшенням житлово-

побутових, санітарно-гігієнічних умов у гуртожитках. 

Здійснення контролю за дотриманням мешканцями правил внутрішнього 

розпорядку та чергування по квартирах. 

Організація санітарно-просвітницької роботи серед студентів, 

проведення єдиного санітарного дня. 

Проведення огляду-конкурсу «Краща квартира, кімната гуртожитку 

Запорізької державної інженерної академії». Забезпечення гласності 

підведення підсумків і поширення досвіду кращих. 

Організація виконання планів і графіків щодо залучення студентів до  

якісного ремонту кімнат та квартир гуртожитків. 

Організація та участь в облаштуванні прилеглих територій. 

Організація дозвілля, спортивної, культурно-масової, освітньо-виховної 

роботи, клубів за напрямками: 

- організація та контроль за реалізацією комплексних програм, які діють 

у ЗДІА на базі гуртожитків, забезпечення в них участі студентів; 

- організація тематичних вечорів, зустрічей, диспутів, круглих столів, 

ярмарків;  

- організація та контроль відвідування студентами-мешканцями 

просвітницько-виховних лекцій, лекційно-практичних курсів, зустрічей зі 

спеціалістами; 

- організація вечорів відпочинку, конкурсів, КВК, випускних вечорів для 

мешканців гуртожитку; 

- залучення студентів до гуртків художньої самодіяльності; 

- організація участі студентів в оформленні наочної агітації; 

- контроль за наявністю та ефективністю роботи редколегії стінних газет; 

- сприяння діяльності літературної вітальні; 

- організація та проведення спортивних змагань тощо.  

Пропаганда здорового способу життя, запобігання вчиненню студентами 

правопорушень, вживання ними алкоголю, наркотиків, палінню тощо. 

Розгляд скарг та пропозицій мешканців гуртожитків, а також клопотання 

перед адміністрацією з приводу поліпшення умов помешкання у гуртожитках. 

Контроль за додержанням правил внутрішнього розпорядку мешканцями 

та гостями гуртожитків. 

Подання клопотання на ім'я проректора з науково-педагогічної роботи за 

погодженням із адміністрацією гуртожитків: 

- про винесення догани; 

- про виселення з гуртожитків; 
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- про виселення з гуртожитків, без права повторного поселення 

порушників аж до відрахування з академії; 

- про повторне поселення до гуртожитків за клопотанням кафедри та 

факультету; 

- заохочення та відзначення кращих студентів-мешканців, які беруть 

активну участь у громадському житті. 

12.5. Фінансування діяльності Ради гуртожитків 

Для забезпечення роботи Ради адміністрацією академії та гуртожитків 

надаються приміщення, необхідні меблі, оргтехніка, канцтовари, можливість 

користуватися телефоном.  

 

13. Студентська дружина «БАРС»  ЗДІА 

13.1.Загальні положення 

Студентська дружина (СД) «БАРС» є структурним підрозділом 

Студентського самоврядування ЗДІА. 

У своїй діяльності СД «БАРС» керується нормативними документами 

Міністерства освіти і науки України, Статутом ЗДІА та цим Положенням. 

Положення регламентує та визначає діяльність СД «БАРС» з охорони  

порядку на території академії, проведення профілактичної і виховної роботи 

серед студентів академії. 

Обсяг повноважень, характер і методи діяльності СД «БАРС» щодо 

дотримання правопорядку на території академії  узгоджується з  керівництвом 

академії. 

У своїй діяльності СД «БАРС» користується емблемою, бейджиками, 

формою та іншою спеціальною атрибутикою. 

13.2. Мета та завдання 

СД «БАРС» створено з метою дотримання порядку, запобігання 

правопорушень у корпусах, гуртожитках та на території академії, проведення 

профілактичної і виховної роботи серед студентів. 

Головними завданнями СД «БАРС» є: 

- сприяння дотриманню студентами порядку в навчальних корпусах та 

службових приміщеннях академії; 

- проведення заходів щодо запобігання проявів хуліганства, вживання 

спиртних напоїв, паління, азартних ігор та інших порушень серед студентів 

академії; 

- проведення роз’яснювально-виховної роботи серед студентів щодо 

профілактики правопорушень; 

- сприяння дотриманню студентами порядку під час проведення 

масових заходів академії; 

- проведення аналізу стану та причин правопорушень, надання 

пропозицій керівництву академії щодо усунення негативних явищ; 

- здійснення рейдів щодо виявлення порушень порядку та дотримання 

пропускного режиму в академії. 

13.3. Структура та органи управління СД «БАРС» 

Вищим органом управління СД «БАРС» є Загальні збори членів 
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дружини, які збираються  не рідше один раз на рік. 

Загальні збори вирішують основні питання діяльності СД «БАРС»: 

- обирають командира  дружини; 

- розглядають основні напрямки роботи дружини; 

- затверджують документи дружини, зміни та доповнення до них, плани 

заходів та умови їх виконання; 

- обговорюють та затверджують  звіти  командира та заступників 

командира  СД «БАРС»; 

- затверджують графіки чергувань на заходах. 

Командир та заступники командира дружини здійснюють безпосереднє 

керівництво діяльністю СД «БАРС» в періоди між загальними зборами. 

Командир обирається з числа членів цієї дружини на Загальних зборах 

при наявності не менше 51% членів. 

Командир призначає заступників з урахуванням порад членів дружини. 

Командир розподіляє між заступниками функціональні обов’язки за 

напрямками  діяльності СД «БАРС» та формує групи з членів дружини. 

Членом дружини можуть бути особи, які: 

- є студентами ЗДІА; 

- досягли повноліття; 

- мають необхідну фізичну  підготовку; 

- ознайомлені з Положенням про Студентське самоврядуванням. 

Вступ до членів СД «БАРС» здійснюється за рішенням загальних зборів, 

за поданням командира дружини та його заступників на підставі співбесіди. 

Після рішення про вступ члену СД «БАРС» видається нарукавна пов’язка з 

емблемою дружини, бейджик з емблемою і логотипом академії та спецодяг. 

В ході проведення заходів у ЗДІА СД «БАРС» підпорядковується Голові 

Студентського самоврядування ЗДІА. 

13.4. Права та  обов’язки  СД «БАРС» 

Члени СД «БАРС» мають право: 

- вимагати від студентів дотримання встановлених правил внутрішнього 

розпорядку на території академії; 

- за участю охорони вимагати від порушників порядку пред’явлення 

документів, що стверджують особу, у випадках, коли це необхідно для 

вияснення обставин правопорушення або причетності до нього; 

- вносити пропозиції щодо діяльності СД «БАРС», переобрання керівного 

складу, погодження з адміністрацією графіків та маршрутів діяльності 

дружини щодо забезпечення порядку. 

Члени СД «БАРС» зобов’язані: 

- дотримуватись  Положення; 

- активно брати участь у профілактиці правопорушень; 

- виконувати накази командира та його заступників; 

- підвищувати свої знання із законодавства, навички і вміння,  

підтримувати свою фізичну підготовку; 

- виконувати законодавчі та інші правові акти; 

- при виконанні своїх обов’язків носити нарукавну пов’язку, бейджик;                                  
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- обережно та охайно ставитись до службової атрибутики СД «БАРС»та     

спецодягу; 

- в разі втрати спецодягу відшкодувати його вартість; 

- в разі втрати членства у дружині повернути спецодяг, нарукавну 

пов’язку та бейджик з символікою дружини; 

- до правопорушників забороняється застосовувати будь-які спецзасоби; 

- при виявленні правопорушень доповідати черговому спеціального 

підрозділу охорони академії; 

- у випадках виявлення порушень протипожежної безпеки терміново 

доповідати  черговому  корпусу академії. 

13. 5. Умови  припинення  діяльності СД «БАРС» 

Рішення про припинення діяльності  СД «БАРС» може бути здійснено за 

рішенням Загальних зборів  дружини у присутності не менше 51% його 

членів.  

 

14. Студентський Сенат факультету ЗДІА 

14.1. Загальні положення 

Студентський Сенат факультету, далі Сенат факультету, є структурним 

підрозділом Студентського самоврядування ЗДІА. 

У своїй діяльності Сенат факультету керується Законом України Про 

вищу освіту від 01.07.2014 № 1556-VII, нормативними документами 

Міністерства освіти і науки України та цим Положенням. 

14. 2 Мета і завдання Сенату факультету 

Метою діяльності Сенату факультету є підвищення соціальної 

активності студентів, залучення їх до активної громадської діяльності, 

підвищення культурного рівня, сприяння навчальному процесу. 

Завданням Сенату факультету є сприяння розвитку Студентського 

самоврядування через удосконалення навчально-виховного процесу, 

спрямованого на якісне навчання, зростання у студентської молоді соціальної 

активності, пропагування здорового способу життя та зміцнення особистого 

здоров'я молоді, всебічного розвитку особистості  кожного студента. 

14.3 Структура і організація діяльності Сенату факультету 

До складу Сенату факультету входять: Президент Сенату факультету, 

заступник Президенту Сенату факультету, секретар, голови комітетів 

факультету, представники від кожної групи факультету, які представляють 

інтереси студентів своєї групи на засіданнях Сенату факультету та інформують 

студентів про різноманітні заходи Студентського самоврядування. 

Президентом Сенату факультету може бути обраний студент денної 

форми навчання, який не має заборгованості, середній бал навчання не менше 

4,5 (що підтверджується довідкою з деканату) та має досвід роботи в Сенті 

факультету не менше 1 року. 

До складу Сенату факультету можуть входити також студенти-активісти   

факультету, які забажали бути задіяними у ньому. 

Сенат факультету вважається обраним, якщо на загальних зборах 

факультету за нього проголосувала більшість студентів.  
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Президент Сенату факультету представляє інтереси студентів свого 

факультету в Раді президентів ЗДІА, деканаті свого факультету та Вченій раді 

факультету. 

В разі обрання діючого Президента Сенату факультету Головою 

Студентського самоврядування ЗДІА, він передає свої повноваження своєму 

заступнику, який виконує обов’язки Президена Сенату факультету до 

наступних віборів. 

Секретар Сенату факультету організовує контроль за виконанням рішень 

Сенату факультету, веде протоколи засідань і виступає з повідомленнями про 

виконання рішень. 

При Сенаті факультету створюються комітети за напрямками роботи 

Студентського самоврядування: 

 інформаційний  комітет: 

- інформує студентів про всі заходи Студентського самоврядування на 

факультеті, в академії та за її межами; 

- забезпечує наявність інформації на стенді факультету;  

- надає матеріал про новини та заходи факультету до сайту та у газети 

академії; 

- бере участь у всіх заходах, що відбуваються  на факультеті; 

-  співпрацює з інформаційними комітетами інших факультетів; 

 благодійний комітет: 

- проводить благодійні акції на факультеті та в академії; 

- організовує традиційні поїздки до інтернатів, дитячих будинків, 

відділень дитячих лікарень, якими опікуються студенти факультету; 

- залучає студентів до участі в заходах у рамках Всеукраїнської 

інформаційно-профілактичної акції «Молодь України за здоровий спосіб 

життя», акції «Серце до серця» тощо; 

 комітет з патріотичного виховання: 

- проводить заходи щодо збереження української культури, 

формування національно-культурних традицій молоді в умовах 

євроінтеграції; 

- залучає студентів до заходів, спрямованих на розвиток та підтримку 

формування громадянської свідомості та відповідальності студентів; 

- підтримує традиції та історію факультету.  

Комітет очолює Голова, який керує його діяльністю.  

Засідання Сенату факультету проводяться не менше одного разу на 

місяць. Рішення засідань вважаються правомочними, якщо на них присутні не 

менше половини членів Сенату. 

Всі засідання Сенату факультету фіксуються протоколами, які 

підписуються Президентом та секретарем. 

14.4 Збори студентів факультету 

Загальні збори на факультетах проводяться не рідше одного разу на рік, 

де обирається Президент Сенату факультету, Сенат факультету, висуваються 

кандидатури делегатів до Конференції трудового колективу ЗДІА, 

представники до Вченої ради ЗДІА, представники до ревізійної комісії 
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Студентського самоврядування академії.  

14.4.1. Види зборів студентів факультету 

Збори студентів факультету можуть бути черговими або позачерговими. 

На зборах головуючим є Президент факультету або його заступник. 

Позачергові звітно-виборчі збори студентів факультету скликаються на 

вимогу не менш як десяти відсотків від кількості студентів денної форми 

навчання на факультеті, або на вимогу не менш як двох третин від складу 

студентського Сенату факультету. Питаннями, які розглядаються на цих 

зборах, є заслуховування звіту Президента факультету, усунення з посади 

Президента факультету та обрання нового Президента факультету. 

Позачергові звітно-виборчі збори студентів факультету скликаються 

також у разі, якщо Президент факультету вибув з числа студентів ЗДІА, склав 

свої повноваження за власним бажанням, не може виконувати їх за станом 

здоров’я або з інших причин. Такі збори не потребують спеціального рішення 

про їх скликання та проводяться не пізніше через один тиждень після 

виникнення правової підстави її проведення. 

14.4.2. Порядок скликання та склад загальних зборів студентів 

факультету 

Чергові звітно-виборчі збори студентів факультету відбуваються без 

спеціального на те рішення про їх скликання. 

За підготовку та проведення звітно-виборчих зборів студентів 

факультету відповідає Президент факультету, а у випадках дострокового 

припинення повноважень Президента факультету - перший його заступник. 

У загальних зборах студентів факультету беруть участь всі студенти 

факультету  

14.4.3. Порядок денний зборів студентів факультету, умови їх 

легітимності та порядок прийняття рішень 

Порядок денний загальних зборів студентів факультету визначається 

Сенатом факультету. До порядку денного можуть бути включені будь-які 

питання, що відносяться до компетенції студентського Сенату факультету. 

Порядок денний звітно-виборчих зборів студентів факультету 

складається з питань: звіту Президента факультету, звіту голів комітетів,  

нового Президента факультету та його заступника, висунення претендентів  

Конференції трудового колективу та Вченої ради академії, представника до 

ревізійної комісії Студентського самоврядування ЗДІА.. 

Рішення зборів студентів факультету приймаються більшістю голосів від 

загального складу присутніх відкритим голосуванням. Рішення зборів 

студентів факультету про обрання Президента факультету приймається 

таємним голосуванням простою більшістю голосів від складу присутніх на  

зборах. Рішення зборів студентів факультету про дострокове припинення 

повноважень Президента факультету приймається таємним голосуванням 

простою більшістю голосів від складу присутніх на зборах.  

14.5. Проведення виборів Президента факультету 

14.5.1. Для підрахунку результатів таємного голосування на зборах 

студентів факультету відкритим голосування обирається лічильна комісія. 
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Лічильна комісія обирає її голову. Лічильна комісія  та члени комісії 

підписують два протоколи (про обрання голови лічильної комісії та щодо 

результатів таємного голосування). 

14.5.2. Кандидати на посаду Президента факультету виступають згідно 

списку в алфавітному порядку. На виступи кандидатів відводиться час, 

затверджений регламентом загальних зборів. Після виступу кандидата інші 

кандидати та студенти мають право задати йому запитання.  

14.5.3. Видачу бюлетенів студентам, перевірку урн та кількість 

бюлетенів здійснює лічильна комісія. Після закінчення голосування голова 

лічильної комісії відкриває урну, висипає її вміст на чистий стіл, після чого 

починається підрахунок голосів. Під час підрахунку голосів, окрім членів 

лічильної комісії, нікому не дозволяється знаходитися ближче, ніж за два 

метри до столу, за яким працює лічильна комісія. 

14.5.4. За результатами підрахунку голосів лічильна комісія складає 

протокол, зміст якого оголошується головою одразу після його підписання. 

До протоколу підрахунку голосів заноситься така інформація: 

- кількість бюлетенів, що було видано; 

- кількість бюлетенів, що знаходилася в урнах; 

- кількість бюлетенів, які визнані недійсними; 

- кількість дійсних бюлетенів; 

- кількість голосів, відданих за кожного з кандидатів; 

- прізвище, ім’я, по батькові, курс та група студента, якого обрано 

Президентом Сенату факультету. 

14.5.5. Збори студентів факультету затверджують протокол лічильної 

комісії. 

14.6. Права і обов'язки членів Сенату факультету 

14.6.1. Членами Сенату факультету можуть бути студенти факультету, 

які не мають академічної заборгованості, беруть активну участь у житті 

факультету, мають високий моральний рівень. 

14.6.2. Члени Сенату факультету мають всі права і обов'язки, якими 

наділені  студенти вищих навчальних закладів України згідно чинного 

законодавства, Статуту ЗДІА та цого Положення. 

14.6.3. Члени Сенату факультету мають право: 

- виступати на засіданні Сенату факультету з ініціативами, пропонувати 

питання до обговорення, брати участь в їх обговоренні; 

- звертатися з пропозиціями, заявами, клопотаннями до керівництва 

факультету стосовно питань, що належать до кола повноважень органу, 

представниками якого вони є, та отримувати відповіді на порушені питання. 

14.6.4. Члени Сенату факультету зобов’язані: 

- сприяти розвитку та вдосконаленню Студентського самоврядування 

факультету; 

- забезпечувати дотримання прав та інтересів студентів;  

- сприяти виконанню студентами своїх обов’язків; 

- вирішувати інші питання, пов’язані з правами студентів факультету або 

Студентського самоврядування. 
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15. Міжнародна діяльність органів Студентського самоврядування 

15.1. Органи Студентського самоврядування ЗДІА можуть 

співпрацювати з органами Студентського самоврядування вищих навчальних 

закладів інших країн, міжнародними студентськими організаціями та їх 

об’єднаннями для кращого виконання своїх завдань у межах визначених 

повноважень та ініціювати укладання угод, договорів для покращення його 

діяльності. 

15.2.Проведення спільних заходів міжнародного рівня має відбуватися за 

погодженням з ректором та адміністрацією ЗДІА. 

15.3.Міжнародна діяльність органів Студентського самоврядування має 

сприяти формуванню позитивного іміджу Запорізької державної інженерної 

академії та України. 

 

16.  Фінансова основа діяльності органів Студентського 

самоврядування 

16.1.Фінансування діяльності органів Студентського самоврядування 

проводиться згідно та у межах чинного законодавства та відповідних 

нормативно-правових актів ЗДІА за рахунок: 

- коштів, визначених Вченою Радою ЗДІА в розмірі не менше як 0,5 

відсотка власних надходжень, отриманих вищим навчальним закладом від 

основної діяльності;  

- безоплатних та благодійних внесків юридичних та фізичних осіб, в 

тому числі з інших держав; 

- інших надходжень, не заборонених чинним законодавством. 

16.2. Порядок формування кошторису щодо планування та використання 

коштів спеціального фонду ЗДІА, передбаченого для потреб Студентського 

самоврядування, складається та приймається загальними зборами студентів 

ЗДІА. 

16.3. Відповідальність за формування кошторису Студентського 

самоврядування та використання цих коштів  несе Голова Студентського 

самоврядування та головний бухгалтер академії. 

16.4. Контроль за розподілом коштів, передбачених на потреби органів 

Студентського самоврядування, здійснюється ревізійною комісією 

Студентського самоврядування ЗДІА. 

16.5. Голова ревізійної комісії Студентського самоврядування ЗДІА 

здійснює облік коштів, які витрачено Студентським самоврядуванням, звітує 

про їх використання щомісяця перед Радою президентів та щорічно на 

загальних зборах студентів. Позачерговий фінансовий звіт Голови ревізійної 

комісії Студентського самоврядування здійснюється на вимогу не менш як 

двох третин від складу Ради президентів ЗДІА. 

 

17.  Прикінцеві та перехідні положення 

17.1. Це Положення набирає чинності після прийняття на Загальних 

зборах (Конференції) студентів ЗДІА є основним документом, на підставі 

якого діють органи Студентського самоврядування. 
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17.2. Зміни та доповнення даного Положення вступають в силу після 

прийняття їх Загальними зборами (Конференцією) студентів ЗДІА. 

17.4. Вирішення питань, що не врегульовані нормативними актами 

органів Студентського самоврядування, належить до компетенції 

Студентського самоврядування. 

17.5. З моменту затвердження цого Положення, Положення про 

Студентське самоврядування ЗДІА, введене в дію у 2016 році, вважаєтються 

таким, що втратило чинність. 

 

 

 


